3

ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]21.02.2024Г. №
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума муниципального образования «Буреть»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Буреть» (приложение прилагается).
2. Опубликовать в средствах массовой информации настоящее проект решения с изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Буреть».
3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Буреть».

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Буреть»
А. С. Ткач

Приложение
к решению Думы
муниципального образования «Буреть»
От_____ .2024г.№____2

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, ВНЕСЕННЫЕ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БУРЕТЬ»
1.Внести в Устав муниципального образования «Буреть» следующие изменения:

1.1. Статья 1. Муниципальное образование «Буреть»
 1.1.1.  часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования – Буретское сельское поселение Боханского муниципального района Иркутской области. Сокращенное наименование – муниципальное образование «Буреть». Муниципальное образование «Буреть» является единым экономическим, историческим, социальным, территориальным образованием, входит в состав Боханского муниципального района, наделенного Законом Усть-Ордынского Бурятского АО от 30.12.2004 № 67-оз «О статусе и границах муниципальных образований Аларского, Баяндаевского, Боханского, Нукутского, Осинского, Эхирит-Булагатского районов Иркутской области» статусом муниципального района.»;

1.2. Статья 8. Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения
1.2.1. Пункт 12 части 1 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным закон № 131-ФЗ»

1.3. Статья 29. Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата
1.3.1. Часть 19 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутат Думы муниципального образования освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным закон № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

1.4. Статья 31. Глава Поселения
1.4.1. Часть 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным закон № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

1.5. Статья 67 Участие в международном сотрудничестве и внешнеэкономических связях
1.5.1. Слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным закон № 131-ФЗ»